
Project ID JP-145061-2008 
Project Type IPA 2007 Higher Education and Society  

Target Country AL, 1244,MK 
Title Entrepreneurship and Local Economic Development in Albania, Kosovo and  Macedonia 

Наслов Пртеприемништво и локален економски развој во Албанија, Косово и Македонија 
Objective -Develop an academic programme in Entrepreneurship and Local Economic development to 

be jointly taught by universities in each partner country, focusing on entrepreneurship; -
Develop a training programme in Entrepreneurship for the relevant state and local 
government institutions focusing on the creation of a environment for entrepreneurship; -
Establish and consolidate the three-cycle Bologna system in partner country universities, 
together with quality assurance procedures and ECTS; -Improve the human capacity of 
partner country universities by providing upgrading opportunities in EU partner institutions, 
focusing on the younger members of staff (assistants and teaching staff) 

Цел на проектот -Развој на академска програма од областа на претприемништвото и локалниот
економски развој,  која ќе се изведува заеднички на  универзитетите во секоја партнер 
земја, со посебен акцент на претприемништвото; -Развој на тренинг програма од 
областа на претприемништвото за релевантни државни и локални владини 
институции, фокусирана на создавање на подобри услови за  претприемништво; -
Воспоставување и усогласување на три-цикличниот Болоњски систем на 
универзитетите во партнерските земји, земајќки ги во предвид процедурите  за 
обезбедување на квалитет и ЕКТС;-Подобрување на човечките ресурси на 
универзитетите во партнер земјите, преку давање на можност за надоградба во 
институциите од ЕУ партнер универзитетите на помладиот персонал (асистенти и 
наставен кадар). 

Subject area 841 – Regional Economic Development 
Duration 36 months  

Tempus Grant 1,390,478 € 
Co-financing  
Grantholder Prof. HASHI Iraj, Staffordshire University (SU) 

 Leek Road, Stoke on Trent, UK 
 Phone: +441782294090-Fax: +441782294340-Email: I.Hashi@staffs.ac.uk 

Local co-ordinator Prof. Abdylmenaf Bexheti, - South Eastern European University - Tetovo 
 St.Ilindenska bb – Rectorate Building- 1200  Tetovo, MK 
 Phone: +389 44 356 284- Fax: +389 44 356 111- Email : a.bexheti@seeu.edu.mk 
      Local co-ordinator Prof. Hamit Aliu, Sate University of Tetovo – Tetovo, Faculty of Economics 
 St.Ilindenska bb – 1200  Tetovo, MK 
 Phone: +389 44 356 758- Fax: + 389 71 396 911- Email : hamit_aliu@yahoo.com 
      Local co-ordinator Prof. Slavica Rocheska, University "St. Kliment Ohridski" – Bitola, Faculty of Economic - 

Prilep 
 Ul. "Gorce Petro v" b.b -7500  Prilep, MK 
 Phone: +389 48 40 27 66- Fax:+389 48 42 69 27- Email : sroceska@mt.net.mk 
      Local co-ordinator Prof. Blazo Boev,  Goce Delcev University – Stip, Faculty of Economics 
 Ul. Krste Misirkov bb, P.O.Box 201 – 2000  Stip, MK 
 Phone: +389 3 23 90 700- Fax: +389 3 23 90 701- Email : blazo.boev@ugd.edu.mk 
Other partners 
University of Tirana (UT), AL 
UNIVERSITY OF WOLVERHAMPTON (UW), UK 
Universiteti "A.Xhuvani" Elbasan (UE) , AL 
Albinvest, AL 
Chamber of Commerce and Industry of Tirana, AL 
Albanian Refining & Marketing of Oil Sh.a. (ARMO), AL 
Albpetrol Sh.a, AL 
Birra Tirana sh.a, AL 



University of Prishtina (UP), XK 
Riinvest University (RU), XK 
Ministry of Trade and Industry, XK 
Municipality of Prishtina, XK 
Kosovo Chamber of Commerce, XK 
Comtrade Computers, XK 
GALANTERIA GROUP SH.P.K, XK 
MUNICIPALITY OF TETOVO, MK 
ECONOMIC CHAMBER OF NORTH - WEST MACEDONIA, MK 
VEZE SHARRI, MK 
VRIJE UNIVERSITEIT BRUSSEL (VUB), BE 
OTTO-FRIEDRICH-UNIVERSITAT BAMBERG (UB), DE 
UNIVERSITY OF MACEDONIA (UM), GR 
UNIVERSITA’ POLITECNICA DELLE MARCHE (UPMA), IT 
VAXJO UNIVERSITY (VU), SE 
UNIVERSITY OF LJUBLJANA (UL), SI 
UNIVERSITY OF THE WEST OF ENGLAND (UWE), UK 
Agricultural University of Tirana (AUT), AL 

 


